
       Direzione Territoriale di Perugia

DETERMINAZIONE N. 8  DEL 26/03/2025

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  della
formalità cod 33 trasferimento di proprietà   RP D249963N del 06/03/2025
veicolo targa GD079TL

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE TERRITORIALE DI PERUGIA

 Vista la segnalazione pervenuta via pec prot. 1346 del 24/03/2025 a cura dello Studio di
Consulenza CENTRO SERVIZI EUR SRL corrente in Roma Via Cornelia 498 – Blocco D
con la quale  si segnalava  a questa  Direzione competente l'opportunità di un riesame
dell'esito della  formalità  di  trascrizione atto di  vendita cod 33,   trasmessa dal  suddetto
Studio di Consulenza Automobilistica  in data 06/03/2025 con RP D249963N convalidata da
questo Ufficio in data 10/03/2025 su veicolo targato GD079TL;

Ritenuto di  aderire alla  richiesta di  annullamento  esito  avanzata dalla  Agenzia che ha
circostanziato la propria richiesta  evidenziando che : “  a causa di un problema tecnico non
riescono ad effettuare la formalità C18815 e di conseguenza ad emettere il DU definitivo   e
pertanto  necessita  un  cambio  esito  in  ricusazione  al  fine  di  procedere  in  seconda
presentazione al fine di trascrivere in modo corretto” ;

Considerato che la  richiesta di  trascrizione ,  che presentava un errore nell'indicazione
della forma atto trasmessa come atto a tutela del venditore anziché correttamente come
atto pubblico, errore di per sé sanato tramite rettifica, non avrebbe altresì dovuto essere
convalidata  da questo Ufficio  PRA  in quanto l'Agenzia Centro Servizi Eur srl non aveva
provveduto preventivamente a  materializzare il CDPD N310107X/20 ; 

Considerato che  l'annullamento  costituisce  l'unica  soluzione  possibile  per  sanare
l'irregolarità  e  che  l'interesse  pubblico  all'eliminazione  dell'annotazione  irregolare  è
prevalente rispetto a quello della sua conservazione e tale da giustificare il sacrificio degli
interessi dei soggetti coinvolti;

Considerato che all' Agenzia richiedente CENTRO SERVIZI EUR SRL.  in data odierna è
stata  inviata  all'indirizzo   pec:  centroservizidtt-pra@legalmail.it   comunicazione  di
annullamento in autotutela ai sensi della L: 241/90 della pratica di trasferimento di proprietà
cod 33 e che l'annullamento è stato effettuato oggi con urgenza al fine di evitare ulteriori
pregiudizi all'intestatario del veicolo e consentire all'Agenzia il ripristino corretto dei dati in
archivio;

DETERMINA



l’annullamento  d’ufficio  in  autotutela  della  trascrizione della  formalità  di  trasferimento di
proprietà  cod 33,  effettuata da questo Ufficio  PRA  in data 10/03/2025  RP D249963N sul
veicolo targa GD079TL  A tale fine autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari
nell’Archivio  PRA  secondo le  modalità  indicate  nella  lett.  circ.  DPFA  nr.  4376  del
21/06/2023.

          Il Dirigente
dr. ssa Maria Elena Milletti         

 


		2025-03-26T15:19:09+0100
	Maria Elena Milletti




